
Publicēts "Latvijas Vēstnesī" 29.06.2010. 

  

Saeima ir pieņēmusi un Valsts  

prezidents izsludina šādu likumu: 

  

Filmu likums 
(izvilkumi no likuma) 

  

[...] 

  

4.pants. Latvijas filmu saglabāšana un aizsardzība  
 

(1) Gada laikā pēc tādas Latvijas filmas pabeigšanas, kura saņēmusi publisko finansējumu, filmas producents 

iesniedz Latvijas Nacionālajam arhīvam filmas oriģinālu vai filmas kopiju tādā formātā, kas ļauj iegūt filmas 

oriģināla kvalitāti.  

 

(2) Latvijas filmas producents, kura veidotai Latvijas filmai nav bijis piešķirts publiskais finansējums, pēc filmas 

pabeigšanas var iesniegt Latvijas Nacionālajam arhīvam filmas oriģinālu vai filmas kopiju tādā formātā, kas ļauj 

iegūt filmas oriģināla kvalitāti.  

 

(3) Kārtību, kādā Latvijas filma tiek nodota valsts glabāšanā Latvijas Nacionālajā arhīvā, kā arī valsts glabāšanā 

nodotās filmas pieejamības un izmantošanas kārtību nosaka Arhīvu likums. 

  

5.pants. Valstij piederošo un piekritīgo filmu izmantošana  
 

(1) Autortiesību likumā paredzētās licences tādu filmu izmantošanai, kuru autortiesības vai blakustiesības pieder 

vai piekrīt valstij, izsniedz Nacionālais kino centrs, ja citos likumos nav paredzēts citādi.  

 

(2) Maksu par filmas izmantošanu Nacionālais kino centrs nosaka, ievērojot Ministru kabineta noteikto 

metodiku, pēc kādas aprēķināma maksa par tādu filmu izmantošanu, kuru autortiesības vai blakustiesības pieder 

vai piekrīt valstij. Šis noteikums neattiecas uz dokumentiem, kuri nodoti valsts glabāšanā Latvijas Nacionālajā 

arhīvā. 

(Otrā daļa stājas spēkā 01.07.2011. Sk. Pārejas noteikumu 2.punktu) 

  

[...] 

  

Pārejas noteikumi 
  

[...] 

  

2. Šā likuma 5.panta otrā daļa stājas spēkā 2011.gada 1.jūlijā. 

  

[...] 

  

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.  

 

Likums Saeimā pieņemts 2010.gada 17.jūnijā. 

Valsts prezidents V.Zatlers 

Rīgā 2010.gada 29.jūnijā 

  

  

Filmu likuma pilnu tekstu skatīt šeit. 

 

http://www.vestnesis.lv/index.php?menu=doc&id=212399&laidiens_id=8865
http://likumi.lv/doc.php?id=205971
http://likumi.lv/doc.php?id=212399

